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 A-Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 29/2. maddesinde “indirimli orana tabi teslimlere 

ilişkin KDV İadesine ilişkin” düzenlemeler yapılmıştır. Diğer taraftan 01.05.2014 

tarihinden itibaren geçerli olan KDV Genel Uygulama Tebliği ile indirimli orana tabi 

işlemlerde iade uygulamasının usul ve esaslarına yön verilmiştir. 23 seri nolu Katma Değer 

Vergisi Genel Uygulama Tebliği’nin İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade Uygulamasına 

ilişkin (III/B-3) bölümüne aşağıdaki paragraf eklenmiştir.(23 seri nolu Katma Değer Vergisi 

Genel Uygulama Tebliği)“Mükelleflerin, indirimli orana tabi işlemlerden doğan iade 

taleplerini, en geç indirimli orana tabi işlemin gerçekleştiği yılı izleyen yılın Ocak-Kasım 

vergilendirme dönemlerine ilişkin beyannamelerin (Ocak-Kasım vergilendirme 

dönemlerine ilişkin yılın sonuna kadar verilen düzeltme beyannameleri dahil) herhangi 

birinde iadeye konu olan KDV alanında beyan etmeleri ve indirimli orana tabi işlemin 

gerçekleştiği yılı izleyen yılın sonuna kadar standart iade talep dilekçesiyle birlikte iade 

talepleri için Tebliğin ilgili bölümlerinde sayılan belgelerle (teminatla talep edilen 

iadelerde teminat dahil) vergi dairelerine başvurmaları zorunludur. Bu sürelere uygun 

olarak YMM KDV İadesi Tasdik Raporuyla talep edilen iadelerde, söz konusu YMM 

Raporunun, indirimli orana tabi işlemin gerçekleştiği yılı izleyen yılın sonundan itibaren 

altı ay içinde ibrazı zorunludur. Bu süre içinde YMM Raporunun ibraz edilmemesi halinde 

iade talebi ivedilikle incelemeye sevk edilir.”  

 

2023 yılındaki indirimli orana tabi işlemler nedeniyle doğan KDV iade taleplerinin en 

son 2024/Kasım dönemi KDV beyannamesi ile 31.12.2023 tarihine kadar yapılması 

gerekmektedir.  

Diğer taraftan yargı organları tarafından bu konuda verilmiş farklı kararlar olmasına rağmen 

en son özelde 2009 öncesi dönemleri kapsayan Danıştay 4. Dairesi’nin Danıştay Dava 

Daireleri Genel Kurulunca da onaylanan 11.11.2014 gün ve E:2011/6002, K:2014/6689 

sayılı kararı ile bulunmaktadır. Ancak, Danıştay 4. Dairesi’nin 20.09.2021 tarihli ve 

E.2020/4433, K.2021/4218 sayılı kesinleşmeyen kararında “İndirimli orana tabi işlemlerde 

geçmişe yönelik olarak düzeltme beyannameleri ile iade talebinde bulunmasının mümkün 

olduğuna” hükmedilmiştir.439 kod talep edilecek iade tutarının aynı yıl içerisinde düzeltme 

beyannamesi ile artırılması mümkündür. Ancak bu durumda artırılan kısmın iadesi 

münhasıran vergi inceleme raporuna göre yerine getirilecektir. Bu nedenlerle, iade tutarının 

tam ve doğru olarak hesaplanıp beyan edilmesi önemlidir. Fazla beyan edilen iade tutarını 

azaltıcı yönde düzeltme beyannamesi verilmesine herhangi bir engel bulunmamaktadır. 

Diğer taraftan iade konusunun mükellef gruplarına veya indirimli oranda teslimi yapılan 

mal/hizmetlere göre değişiklik gösterebilmesi nedeniyle gerektiğinde müşavirliğimizle 

iletişime geçilmesi önerilmektedir.  



B- 23 seri nolu KDV Genel Uygulama Tebliği ile Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 

Tebliğinin (IV/A) bölümünün sonuna yeni bir bölüm eklenerek “İade Talep Süreleri” 

açıklanmıştır. Buna göre 2019 ve izleyen yılların vergilendirme dönemlerine ilişkin 

işlemlerden kaynaklanan iade taleplerinde uygulanacak süreler “İndirimli orana tabi 

işlemlere ilişkin iadelerde”, “Tam İstisna Kapsamındaki İşlemlere İlişkin İadelerde” 

ve “Kısmi tevkifat uygulanan işlemlere ilişkin iadelerde” uygulanmak üzere 

açıklanmıştır.  

B-1: İndirimli orana tabi işlemlere ilişkin iadelerde; iade taleplerini, en geç indirimli 

orana tabi işlemin gerçekleştiği yılı izleyen yılın Ocak-Kasım vergilendirme dönemlerine 

ilişkin beyannamelerin(yılın sonuna kadar verilen Ocak-Kasım vergilendirme dönemlerine 

ilişkin verilen düzeltme beyannameleri dahil) herhangi birinde iadeye konu olan KDV 

alanında beyan etmeleri ve indirimli orana tabi işlemin gerçekleştiği yılı izleyen yılın sonuna 

kadar standart iade talep dilekçesiyle birlikte iade talepleri için Tebliğin ilgili bölümlerinde 

sayılan belgelerle (teminatla talep edilen iadelerde teminat dahil) vergi dairelerine 

başvurmaları zorunludur. Bu sürelere uygun olarak YMM KDV İadesi Tasdik Raporuyla 

talep edilen iadelerde, söz konusu YMM Raporunun, indirimli orana tabi işlemin 

gerçekleştiği yılı izleyen yılın sonundan itibaren altı ay içinde ibrazı zorunludur. Bu süre 

içinde YMM Raporunun ibraz edilmemesi halinde iade talebi ivedilikle incelemeye sevk 

edilir. ·     2023 yılı indirimli orana tabi teslimlere ilişkin 2D-KDV İade Talep Dilekçesinin 

31.12.2024 tarihine kadar İnternet Vergi Dairesi’nden girişinin yapılarak onaylanması 

gerekmektedir 

 

Örnek 1: (Y) Gıda A.Ş., 2019 yılında yaptığı indirimli orana tabi teslimlerinden doğan KDV 

iadesini 2020/Temmuz beyannamesinin "Diğer İade Hakkı Doğuran İşlemler" tablosundan 

439 kodlu satırı seçerek beyan etmiştir. Mükellef 15/11/2020 tarihinde standart iade talep 

dilekçesi ve belgeleri ibraz etmiş ancak bu iade talebine ilişkin yüklenilen KDV listesini 

vermemiştir. Mükellef, yüklenilen KDV listesini 15/7/2021 tarihinde sisteme girmiştir.Buna 

göre, (Y) Gıda A.Ş. KDV iade talebini süresinde beyan etmekle birlikte, yüklenilen KDV 

listesini süresinde (31/12/2020 tarihine kadar) sisteme girmediğinden mükellefin iade talebi 

reddedilecektir.  

Örnek 2: (M) İnşaat Ltd. Şti. 2019 yılında teslim ettiği indirimli orana tabi konutlarla ilgili 

olarak vermiş olduğu 2020/Kasım beyannamesine ilişkin 439 kodlu satırda 500 bin TL 

“İadeye Konu Olan KDV” beyan etmiştir. (M) İnşaat Ltd. Şti., 27/12/2020 tarihinde 

standart iade talep dilekçesi ve diğer belgeleri ibraz ederek artırımlı teminat vermek 

suretiyle iade talebinde bulunmuştur.Buna göre, (M) İnşaat Ltd. Şti., 2019 yılındaki 

indirimli orana tabi işlemlerinden kaynaklanan KDV iadesini süresi içinde usulüne uygun 

olarak talep ettiğinden, iade talebi vergi dairesi tarafından değerlendirilerek 

sonuçlandırılacaktır.  

 

B-2:Tam İstisna Kapsamındaki İşlemlere İlişkin İadelerde; iade talebinde bulunacak 

mükelleflerin, istisnaya tabi işlemin gerçekleştiği dönemi izleyen ikinci takvim yılının 

sonuna kadar ilgili dönem beyannamelerinde istisnaya ilişkin yüklenilen KDV sütununu 

doldurmaları ve en geç bu süre içinde standart iade talep dilekçesiyle birlikte iade talepleri 

için Tebliğin ilgili bölümlerinde sayılan belgelerle (teminatla talep edilen iadelerde teminat 

dahil) vergi dairelerine başvurmaları zorunludur. Bu sürelere uygun olarak YMM KDV 

İadesi Tasdik Raporuyla talep edilen iadelerde, söz konusu YMM Raporunun, istisnaya 

tabi işlemin gerçekleştiği dönemi izleyen ikinci takvim yılının sonundan itibaren altı 

ay içinde ibrazı zorunludur. Bu süre içinde YMM Raporunun ibraz edilmemesi halinde 

iade talebi ivedilikle incelemeye sevk edilir. 2022 yılı tam istisna kapsamındaki işlemlere 



ilgili dönem KDV Beyannamelerinde iade edilecek KDV olarak beyan edilen KDV iade 

tutarlarının; 

ihracat istisnasından (ihracat teslimleri ve ihraç kayıtlı teslimler) doğan iadeler için 2A-

KDV İade Talep Dilekçesinin, diğer tam istisnalar kapsamındaki teslimler için 2B-KDV 

İade Talep Dilekçesinin,31.12.2024 tarihine kadar İnternet Vergi Dairesi’nden girişinin 

yapılarak onaylanması gerekmektedir. 

Örnek 1: (T) Makine A.Ş., 2019/Şubat döneminde YTB sahibi firmaya sattığı makinelerle 

ilgili olarak KDV beyannamesinde “İstisnalar-Diğer İade Hakkı Doğuran İşlemler” 

kulakçığında “Tam İstisna Kapsamına Giren İşlemler” tablosunda 308 kodlu satırda 

istisnayı ve bu teslimle ilgili yüklenimini beyan etmiştir. İade talebi için bu beyan tek başına 

yeterli değildir. Mükellefin iade talebinin geçerlik kazanması için en geç 31/12/2021 

tarihine kadar standart iade talep dilekçesi ve istisnaya ilişkin diğer belgelerin ibrazı 

zorunludur.  

Örnek 2: (Z) Ltd. Şti., 15 Ocak 2019 tarihinde gümrük çıkış beyannamesi kapanan bir 

ihracat işlemini Ocak/2019 KDV beyannamesinin “Tam İstisna Kapsamına Giren İşlemler” 

tablosunda 301 kodlu satırda beyan etmiş, ancak yüklenilen KDV bölümünü boş bırakarak 

ihracata ilişkin yüklendiği KDV’yi indirim yoluyla gidermeyi tercih etmiştir. (Z) Ltd. Şti.’nin 

bu ihracat işlemine ilişkin iade talep edebilmesi için en geç 31/12/2021 tarihine kadar 

Ocak/2019 KDV beyannamesinde düzeltme yaparak yüklenilen KDV’yi beyan etmesi ve 

aynı süre içerisinde standart iade talep dilekçesiyle Tebliğin (II/A-1.1.4.) bölümünde 

sayılan belgeleri ibraz etmesi gerekmektedir.  

 

B-3: Kısmi tevkifat uygulanan işlemlere ilişkin iadelerde; iade taleplerini, tevkifata tabi 

işlemin gerçekleştiği dönemi izleyen ikinci takvim yılının sonuna kadar ilgili dönem 

beyannamelerinde iadeye konu olan KDV alanında beyan etmeleri ve en geç bu süre içinde 

standart iade talep dilekçesiyle birlikte iade talepleri için Tebliğin ilgili bölümlerinde sayılan 

belgelerle (teminatla talep edilen iadelerde teminat dahil) vergi dairelerine başvurmaları 

zorunludur. YMM KDV İadesi Tasdik Raporuyla talep edilen iadelerde, söz konusu YMM 

Raporunun, tevkifata tabi işlemin gerçekleştiği dönemi izleyen ikinci takvim yılının 

sonundan itibaren altı ay içinde ibrazı zorunludur. Bu süre içinde YMM Raporunun ibraz 

edilmemesi halinde iade talebi ivedilikle incelemeye sevk edilir.  Kısmi tevkifat 

uygulamasına ilişkin KDV iadesi için, 2C-KDV İade Talep Dilekçesinin 

31.12.2024 tarihine kadar İnternet Vergi Dairesi’nden girişinin yapılarak onaylanması 

gerekmektedir. 

 
Bilgilerinize Sunulur,Saygılarımızla  

                                                                        İHSAN AKAR    

              YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup 

konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir 

faydalanılmıştır. 

 


